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En aquest informe es realitza una aproximació a les polítiques 
actives d’ocupació al Vallès Occidental a partir de la recollida de 
dades sobre els programes i serveis d’ocupació a la comarca. 
L’anàlisi del volum i orientació de les polítiques actives d’ocupació 
que es duen a terme al territori requereix revisar els atorgaments 
de les convocatòries del Servei Públic d’Ocupació de Catalunya 
(SOC) i de la Diputació de Barcelona (DIBA). 

Aquests dos organismes són els principals finançadors d’aquestes 
polítiques, tant si es tracta de les finançades a través de 
convocatòries sol·licitades pels ajuntaments del Vallès Occidental 
a títol individual com si es tracta de sol·licituds del Consell 
Comarcal per donar cobertura als municipis del territori. A més, la 
pertinència d’analitzar els atorgaments del SOC i la DIBA respon 
al fet que el finançament d’aquests dos organismes en programes i 
serveis d’ocupació esdevenen complementaris al finançament 
municipal en aquesta matèria, econòmicament i/o tècnicament.

Els resultats que es presenten aquí són útils com a base per a 
realitzar una diagnosi dels programes, recursos i agents de 
cadascun dels àmbits en què intervenen els serveis ocupacionals i 
que ha de permetre, entre d’altres aspectes, identificar els actors 
que intervenen en l’àmbit de l’ocupació i el desenvolupament local; 
avaluar el grau de cobertura i l’impacte dels diferents serveis 
ocupacionals i plantejar les estratègies de concertació que es 
poden desenvolupar en el territori.

Aquest treball se situa en el marc de l’acord impulsat pel
Departament de Treball del Govern de la Generalitat, els agents
socials i les entitats municipalistes per impulsar un canvi en el 
model d’implementació de les polítiques actives d’ocupació per 
part del Servei Públic d’Ocupació de Catalunya (SOC). L’acord
estableix que són les entitats del territori les que han de concertar 
i liderar les estratègies territorials, sent l'àmbit territorial de 
referència de la comarca, els municipis de més de 50.000 
habitants o àmbits diferents de la comarca amb una realitat
econòmica i ocupacional diferenciada.

1. Introducció
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El document s’organitza en vuit seccions, a banda d’aquesta 
introducció i l’annex estadístic. En la següent secció es descriuen 
les fonts de dades emprades i la metodologia seguida per al 
tractament i anàlisi de la informació. A continuació, es realitza una 
panoràmica dels recursos de les PAO al Vallès Occidental en el 
període 2015-2021 segons àmbit, tipus d’entitat i municipi. La 
quarta i cinquena secció estan dedicades a mostrar l’evolució 
temporal i principals executors dels recursos de les PAO a la 
comarca, respectivament, amb dades desglossades segons àmbit, 
tipus d’entitat i municipi. En la sisena secció es caracteritza 
territorialment el sistema d’ocupació a la comarca d’acord amb la 
diversitat d’actors i actuacions dels municipis. La setena secció 
presenta una comparativa municipal de la despesa local en 
ocupació i desenvolupament municipal. Finalment, la última secció 
recull les conclusions. 

1. Introducció
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2. Metodologia
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Fonts de dades i unitats

• Les dades corresponents als recursos PAO han estat aportades 
pel Servei d’Ocupació de Catalunya amb l’aplicació BISOC i es 
refereixen a sol·licituds i atorgaments realitzats a la comarca en 
el període 2015-2021 i amb les dades aportades per l’Àrea de 
Desenvolupament Econòmic, Comerç i Turisme de la Diputació de 
Barcelona, del mateix període. Inclouen tots els atorgaments a 
entitats del Vallès Occidental.

• Les dades de despesa local en Ocupació i Desenvolupament 
empresarial provenen de les liquidacions dels pressupostos de 
les entitats locals de la comarca en el període 2015-2020, 
facilitades per l’IGAE del Ministeri d’Hisenda, i corresponen a 
les Obligacions Reconegudes Netes, és a dir, despesa realitzada. 
Inclouen els programes 24 - Foment de l’Ocupació, i 41 - Indústria, 
Comerç i pimes i Turisme.

• Les fonts de dades estan disponibles en tres fitxes integrats de 
dades, que permeten explotacions posteriors, corresponents als 
atorgaments SOC, els atorgaments DIBA i les Liquidacions 
pressupostàries, respectivament.

• Les dades de recursos PAO no recullen dades d’altres recursos 
que s’originen en altres institucions, com ara altres 
departaments de la Generalitat de Catalunya o l’AMB, i que 
també s’executen per les entitats locals en el marc de les 
polítiques de promoció econòmica i ocupació. En particular:

– Atorgaments de l’AMB als municipis metropolitans

– Els programes d’emprenedoria i suport al desenvolupament 
empresarial (com ara Catalunya Emprèn i altres)

– Els programes de suport al cooperativisme i el treball 
autònom

– Els programes d’igualtat d’oportunitats

– Els programes ocupacionals de suport als perceptors de RGC i 
de treball amb suport

– Els POEFF

– Els PECT. 

2. Metodologia
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Indicadors

• Per l’elaboració de les ràtio per habitant i per aturat s’han 
utilitzat les dades d’IDESCAT corresponents a 1 de gener de 
2021 i 31 de març de 2021, respectivament.

• La distribució dels recursos per àmbits de programes i serveis 
ha mantingut l’estructura original del SOC i de la DIBA, atès que 
amb el detall de la informació disponible no és possible establir 
correspondències consistents entre elles.

• Per la caracterització territorial de la diversitat d’actuacions i 
entitats, s’han definit tres categories per a cada municipi en 
funció del nombre de tipologia d’entitats i de tipologia 
d’actuacions que han tingut lloc en el període. Amb aquestes 
criteris:

– Densitat d’entitats: Baixa (<=3); Mitja (>3  i <5); Alta (=>5)

– Densitat tipus d’accions: Baixa (<=3); Mitja (>3  i <5); Alta
(=>5).

• L’estimació de fons propis de les EELL cal interpretar-la amb 
prudència per la diferència de les variables emprades: la 
despesa és la realment executada i els atorgaments són en data 
d’aprovació, podent haver desplaçaments temporals. Aquest fet 
també pot comportar diferències pel que fa al procediment 
d’assignació als programes de despesa de cada entitat, de 
manera que en tres casos (Gallifa, Matadepera, Ullastrell i 
Viladecavalls) apareixen fons propis negatius, debut 
probablement a que els recursos no s’han pressupostat en els 
funcionals de DEL (foment de l’ocupació, indústria, comerç o 
turisme). 

• El treball efectuat presenta algunes limitacions que poden 
millorar-se en futurs anàlisis pel que fa a:

– agregació d’altres recursos de polítiques dels que no s’ha 
disposat d’informació

– anàlisi de la tipologia de despesa (mols programes són 
intensius en despesa de personal i això pot distorsionar 
l’anàlisi)

– identificació de despesa supralocal (que s'assigna a un únic 
municipi però de fet abasta a més d’un).

2. Metodologia
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3. Visió de conjunt
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Pes dels recursos PAO al Vallès Occidental en relació a la demarcació i Catalunya
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Font Total (euros)

SOC 221.184.440,90€

DIBA 56.892.481,80

Total 278.076.922,70€

% Catalunya (SOC) 10,7%

% RMB (STBCN SOC i 7 comarques DIBA) 18,4%

Pro memòria (2021)

% Població Catalunya 12,1%

% Població RMB 18,1%

% Aturats registrats Catalunya 12,5%

% Aturats registrats RMB 19,0%

Recursos PAO al Vallès Occidental d'atorgaments SOC i DIBA, 2015-2021 
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Distribució dels recursos PAO per àmbits
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Àmbit PAO SOC Total (euros) % Total

Orientació professional 19.279.506,71 8,7%

Intermediació laboral 2.843.009,80 1,3%

Formació professional
per a l'ocupació, desocupats/des

79.206.375,51 35,8%

Foment de l'ocupació 82.205.874,43 37,1%

Desenvolupament econòmic local 36.497.527,95 16,5%

Foment de l'emprenedoria 
i l'autoocupació

113.595,30 0,1%

Mobilitat laboral 1.144.658,00 0,5%

Total 221.290.547,70 100,0%

Àmbit DIBA (ADECT) Total (euros) % Total

Mercat de Treball 34.335.422,99 60,4%

Teixit Productiu 18.199.049,99 32,0%

Desenvolupament econòmic 2.148.187,23 3,8%

Comerç i Turisme 2.209.821,59 3,9%

Total 56.892.481,80 100,0%

Recursos PAO al Vallès Occidental d'atorgaments SOC i DIBA per àmbits, 2015-2021 
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Distribució dels recursos PAO’s per tipus d’entitat
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Tipus d’entitat Total (euros)

Ens locals (29) 193.206.528,36

Empreses privades (888) 43.824.197,08

Agents socials (13) 17.764.498,67

Entitats economia social/no
lucratives/Fundacions (97)

17.248.549,19

SOC (1) 3.680.181,63

Organismes públics (5) 2.352.967,77

Total (euros) 278.076.922,70

Nota: entre parèntesi, recompte d’entitats.

Recursos PAO al Vallès Occidental d'atorgaments SOC i DIBA per tipus d’entitat, 2015-2021 
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Distribució dels recursos PAO per municipi
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Municipi SOC (euros) DIBA (euros) Total (euros)

Badia del Vallès 3.094.575,33 984.878,71 4.079.454,04

Barberà del Vallès 7.051.351,36 3.878.540,27 10.929.891,63

Castellar del Vallès 2.564.259,23 1.162.727,87 3.726.987,10

Castellbisbal 363.782,07 879.546,48 1.243.328,55

Cerdanyola del Vallès 16.033.749,44 2.957.788,58 18.991.538,02

Gallifa .. 106.944,11 106.944,11

Matadepera 97.891,05 424.359,89 522.250,94

Montcada i Reixac 6.116.083,71 4.126.170,05 10.242.253,76

Palau-solità i Plegamans 265.631,05 1.275.308,72 1.540.939,77

Polinyà 652.702,67 1.671.954,70 2.324.657,37

Rellinars 3.931,20 56.595,03 60.526,23

Ripollet 4.086.123,05 1.674.103,58 5.760.226,63

Rubí 18.347.464,70 4.473.556,50 22.821.021,20

Sabadell 64.904.965,53 8.640.702,33 73.545.667,86

Sant Cugat del Vallès 9.651.735,82 3.556.976,96 13.208.712,78

Sant Llorenç Savall 55.751,93 582.354,79 638.106,72

Sant Quirze del Vallès 492.918,84 1.894.911,06 2.387.829,90

Santa Perpètua de Mogoda 7.757.386,95 4.019.395,36 11.776.782,31

Sentmenat 177.458,25 822.568,82 1.000.027,07

Terrassa 65.876.701,51 9.858.746,92 75.735.448,43

Ullastrell 29.099,05 239.151,64 268.250,69

Vacarisses 111.942,46 545.171,08 657.113,54

Viladecavalls 325.662,81 611.957,97 937.620,78

Comarca (CC i altres organismes comarcals) 13.123.272,89 2.448.070,38 15.571.343,27

Total (euros) 221.184.440,90 56.892.481,80 278.076.922,70

Recursos PAO al Vallès Occidental d'atorgaments SOC i DIBA per municipi, 2015-2021 
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Indicadors recursos PAO per municipi
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Municipi
Aturat/any 

(euros)

Gallifa 2.546,3

Santa Perpètua de Mogoda 981,6

Cerdanyola del Vallès 818,7

Barberà del Vallès 763,2

Sant Llorenç Savall 735,1

Polinyà 706,6

Sabadell 681,8

Total VOCC 641,0

Terrassa 627,6

Rubí 565,3

Sant Cugat del Vallès 544,4

Montcada i Reixac 516,5

Sant Quirze del Vallès 437,3

Castellar del Vallès 433,6

Badia del Vallès 431,7

Ullastrell 403,4

Viladecavalls 331,5

Matadepera 327,2

Sentmenat 298,2

Palau-solità i Plegamans 291,2

Castellbisbal 276,7

Ripollet 261,5

Vacarisses 230,1

Rellinars 133,0

Municipi
Habitant/any

(euros)

Gallifa 83,5

Santa Perpètua de Mogoda 64,6

Sabadell 48,6

Terrassa 48,5

Cerdanyola del Vallès 47,4

Barberà del Vallès 47,3

Badia del Vallès 44,1

Total VOCC 42,4

Rubí 41,5

Montcada i Reixac 39,8

Polinyà 39,1

Sant Llorenç Savall 36,3

Castellar del Vallès 21,6

Ripollet 21,0

Sant Cugat del Vallès 20,1

Ullastrell 18,3

Viladecavalls 17,6

Sant Quirze del Vallès 16,9

Sentmenat 15,3

Palau-solità i Plegamans 14,8

Castellbisbal 14,1

Vacarisses 13,3

Rellinars 10,0

Matadepera 7,7

Ràtio recursos habitant/any Ràtio recursos aturat/any 
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4. Evolució dels recursos PAO

Les Polítiques Actives d’Ocupació al Vallès Occidental. Recull de dades 2015-2021 | Desembre 2022



4. Evolució dels recursos PAO (1)

16

Evolució del Pes dels recursos PAO del Vallès Occidental en relació a la demarcació de 
Barcelona i Catalunya

Les Polítiques Actives d’Ocupació al Vallès Occidental. Recull de dades 2015-2021 | Desembre 2022

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2015-2021

SOC (euros) 26.116.620,17 30.192.065,21 34.196.779,86 36.670.232,04 33.044.816,45 24.131.801,26 36.832.125,91 221.184.440,90

DIBA (euros) 2.283.204,19 6.769.524,58 13.332.167,62 16.743.045,41 5.655.880,94 9.227.905,32 2.880.753,74 56.892.481,80

Total (euros) 28.399.824,36 36.961.589,79 47.528.947,48 53.413.277,45 38.700.697,39 33.359.706,58 39.712.879,65 278.076.922,70

% Catalunya (SOC) 10,2% 10,9% 11,9% 11,1% 10,9% 9,8% 10,0% 10,7%

% RMB 
(STBCN SOC i DIBA RMB)

17,1% 18,1% 19,6% 20,9% 18,9% 17,9% 15,9% 18,4%

Recursos PAO al Vallès Occidental d'atorgaments SOC i DIBA, 2015-2021
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Evolució dels recursos PAO en el període per àmbit
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Àmbit PAO - SOC 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2015-2021

Orientació professional 3.517.958,16 1.688.483,55 4.719.786,61 3.737.958,40 2.719.052,53 2.480.917,46 415.350,00 19.279.506,71

Intermediació laboral 1.141.359,80 933.750,00 305.900,00 462.000,00 .. .. .. 2.843.009,80

Formació professional 
per a l'ocupació, desocupats/des

9.571.355,11 9.600.814,39 10.095.704,53 10.491.830,81 12.326.870,11 7.563.373,37 19.556.427,19 79.206.375,51

Foment de l'ocupació 7.117.055,00 12.498.876,78 13.330.203,89 16.133.628,76 12.143.048,91 8.927.340,40 11.949.613,89 82.099.767,63

Desenvolupament econòmic local 4.768.892,10 5.470.140,49 5.556.877,83 5.458.759,07 5.613.893,90 5.046.574,73 4.582.389,83 36.497.527,95

Foment de l'emprenedoria 
i l'autoocupació

.. .. .. .. .. 113.595,30 .. 113.595,30

Mobilitat laboral .. .. 188.307,00 386.055,00 241.951,00 .. 328.345,00 1.144.658,00

Total (euros) 26.116.620,17 30.192.065,21 34.196.779,86 36.670.232,04 33.044.816,45 24.131.801,26 36.832.125,91 221.184.440,90

Àmbit DIBA (ADECT) 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2015-2021

Mercat de Treball 860.467,17 5.101.336,87 11.458.106,40 6.064.344,02 3.647.199,30 6.000.939,30 1.203.029,93 34.335.422,99

Teixit Productiu 1.102.853,43 1.062.847,31 1.155.023,74 10.205.122,42 1.404.500,32 2.515.439,82 753.262,95 18.199.049,99

Desenvolupament econòmic 177.570,00 274.433,00 246.874,78 244.093,00 340.116,99 315.558,00 549.541,46 2.148.187,23

Comerç i Turisme 142.313,59 330.907,40 472.162,70 229.485,97 264.064,33 395.968,20 374.919,40 2.209.821,59

Total (euros) 2.283.204,19 6.769.524,58 13.332.167,62 16.743.045,41 5.655.880,94 9.227.905,32 2.880.753,74 56.892.481,80

Recursos PAO al Vallès Occidental per àmbit, 2015-2021
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Evolució dels recursos PAO en el període per tipus d’entitat
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Tipus d’entitat 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2015-2021

Ens locals 18.188.315,94 26.972.037,07 36.817.028,14 41.003.120,32 27.768.878,39 23.871.649,59 18.585.498,91 193.206.528,36

Empreses privades 5.007.088,55 4.334.449,61 4.502.327,83 5.841.784,73 5.622.793,27 4.594.485,81 13.921.267,28 43.824.197,08

Agents socials 3.050.747,29 3.090.724,60 2.818.710,97 2.445.412,68 2.299.458,80 2.092.513,04 1.966.931,29 17.764.498,67

Entitats economia social/no
lucratives/Fundació

1.168.692,41 1.887.453,69 2.403.252,05 3.114.889,55 1.980.158,16 2.476.985,42 4.217.117,91 17.248.549,19

SOC 675.033,76 365.116,11 504.013,91 601.739,57 626.290,80 179.637,72 728.349,76 3.680.181,63

Organismes públics 309.946,41 311.808,71 483.614,58 406.330,60 403.117,97 144.435,00 293.714,50 2.352.967,77

Total (euros) 28.401.839,36 36.963.605,79 47.530.964,48 53.415.295,45 38.702.716,39 33.361.726,58 39.714.900,65 278.076.922,70

Ens locals 64,0% 73,0% 77,5% 76,8% 71,7% 71,6% 46,8% 69,5%

Empreses privades 17,6% 11,7% 9,5% 10,9% 14,5% 13,8% 35,1% 15,8%

Agents socials 10,7% 8,4% 5,9% 4,6% 5,9% 6,3% 5,0% 6,4%

Entitats economia social/no
lucratives/Fundació

4,1% 5,1% 5,1% 5,8% 5,1% 7,4% 10,6% 6,2%

SOC 2,4% 1,0% 1,1% 1,1% 1,6% 0,5% 1,8% 1,3%

Organismes públics 1,1% 0,8% 1,0% 0,8% 1,0% 0,4% 0,7% 0,8%

Distribució anual dels recursos PAO al Vallès Occidental per tipus d’entitat, 2015-2021
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Evolució dels recursos PAO en el període per municipi

Les Polítiques Actives d’Ocupació al Vallès Occidental. Recull de dades 2015-2021 | Desembre 2022

Municipi 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2015-2021

Badia del Vallès 422.472,93 732.829,00 906.435,44 641.865,42 496.531,61 432.732,41 446.587,23 4.079.454,04

Barberà del Vallès 965.323,84 1.414.877,36 1.632.677,96 2.693.503,26 1.262.509,14 965.830,29 1.995.169,78 10.929.891,63

Castellar del Vallès 322.345,17 436.442,85 812.084,80 614.220,21 538.217,16 557.769,94 445.906,97 3.726.987,10

Castellbisbal 111.646,05 172.173,45 288.646,77 168.313,37 170.497,80 212.504,88 119.546,23 1.243.328,55

Cerdanyola del Vallès 1.735.305,72 2.722.777,49 3.816.565,15 3.772.580,75 3.126.426,11 1.420.476,13 2.397.406,67 18.991.538,02

Gallifa 0,00 14.633,69 26.151,89 18.425,18 27.601,86 12.844,24 7.287,25 106.944,11

Matadepera 3.565,80 90.541,58 204.357,81 82.698,05 63.566,58 45.263,81 32.257,31 522.250,94

Montcada i Reixac 804.445,66 1.118.081,45 1.798.704,72 3.175.197,12 874.297,02 1.039.907,71 1.431.620,08 10.242.253,76

Palau-solità i Plegamans 64.823,66 129.099,02 276.082,58 624.530,89 163.893,06 150.750,92 131.759,64 1.540.939,77

Polinyà 82.115,81 299.154,08 324.602,28 936.279,86 138.650,74 298.728,49 245.126,11 2.324.657,37

Rellinars 0,00 14.993,04 5.367,20 12.123,08 9.039,19 11.716,47 7.287,25 60.526,23

Ripollet 30.270,72 624.840,16 1.272.115,96 1.065.648,88 1.044.691,45 975.042,54 747.616,92 5.760.226,63

Rubí 2.377.801,21 3.510.249,83 3.900.204,72 3.818.380,81 3.347.676,13 3.217.011,29 2.649.697,21 22.821.021,20

Sabadell 8.537.539,17 9.511.000,39 11.694.288,34 13.100.970,11 9.447.979,01 8.995.583,98 12.258.306,86 73.545.667,86

Sant Cugat del Vallès 1.227.638,19 1.898.235,98 2.758.178,63 2.223.205,46 2.188.058,31 1.889.433,48 1.023.962,73 13.208.712,78

Sant Llorenç Savall 0,00 50.903,32 80.741,90 415.409,98 25.633,13 26.878,84 38.539,55 638.106,72

Sant Quirze del Vallès 146.274,63 219.709,10 516.682,85 795.797,73 243.300,50 252.521,61 213.543,48 2.387.829,90

Santa Perpètua de Mogoda 1.226.340,38 1.534.252,04 1.905.766,13 2.579.359,10 1.768.688,89 1.533.830,34 1.228.545,43 11.776.782,31

Sentmenat 56.181,84 139.252,37 240.714,02 126.660,65 174.455,64 152.214,64 110.547,91 1.000.027,07

Terrassa 9.478.335,56 11.569.972,50 14.063.296,55 15.669.364,78 12.517.691,15 10.411.830,83 12.700.159,57 86.410.650,94

Ullastrell 2.500,00 46.826,56 90.781,02 35.837,99 34.232,14 45.098,91 12.974,07 268.250,69

Vacarisses 14.879,66 59.994,37 215.972,33 121.112,07 92.046,28 86.007,86 67.100,97 657.113,54

Viladecavalls 88.880,00 90.443,90 164.164,07 233.143,70 107.256,49 119.077,97 134.654,65 937.620,78

Comarca (CC + altres ens) 350.569,18 280.153,13 267.182,18 244.324,50 418.879,00 253.324,50 633.637,89 2.448.070,38

Distribució anual dels recursos PAO al Vallès Occidental per municipi, 2015-2021
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Per tipus d’entitat executora
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Entitat Total (euros)

Ajuntament de Sabadell * 48.202.582,77

Ajuntament de Terrassa * 40.723.751,29

Ajuntament de Rubí 18.995.775,09

Consell Comarcal del Vallès Occidental * 15.652.479,92

Ajuntament de Santa Perpètua de Mogoda 11.700.503,95

Ajuntament de Cerdanyola del Vallès* 10.296.222,11

Ajuntament Barberà del Vallès * 8.576.713,27

Ajuntament de Sant Cugat del Vallès * 8.508.466,20

Ajuntament de Montcada i Reixac * 7.447.164,85

Ajuntament de Ripollet * 5.240.516,04

Ajuntament de Badia del Vallès 3.705.961,79

Ajuntament de Castellar del Vallès 3.443.559,95

Ajuntament de Polinyà 2.209.901,34

Ajuntament de Sant Quirze del Vallès 2.129.753,56

Ajuntament de Palau-solità i Plegamans 1.433.363,22

* Inclou les següents entitats dependents i EMD:

Ajuntament de Sabadell: Promoció Econòmica de Sabadell, SL.

Ajuntament de Terrassa: Foment de Terrassa SL.

Consell Comarcal del Vallès Occidental: Consorci de Turisme del Vallès 
Occidental i COPEVO.

Ajuntament de Cerdanyola del Vallès: EMD Bellaterra.

Ajuntament de Barberà del Vallès: Fundació Barberà Promoció i 
Activitats Integrades SA. 

Ajuntament de Sant Cugat del Vallès: EMD Valldoreix.

Ajuntament de Montcada i Reixac: Empresa Municipal per la Formació 
Ocupacional i l’Ocupació SL. 

Ajuntament de Ripollet: Patronat Municipal de Desenvolupament i 
Promoció d’Ocupació.

Principals entitats locals
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Per tipus d’entitat executora
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Entitat Total (euros)

Autoescola Lasfalt, SCP 5.401.928,31

Serveis de formació empresarial Egara, SL 4.113.868,64

Disseny educatiu, SL (Escola Jaume Viladoms) 3.962.664,61

Patricia Fenoy Lucia 2.124.439,99

Serveis i Assessorament CEM Formació, SL 2.103.311,93

Actiuhumà, SL 1.905.340,93

ITEM Formación y Proyectos Informáticos, SL 1.699.695,88

Geriatria del Vallès, SL 1.690.272,00

Femxa Formación, SL 1.251.003,16

Alba Instituto Técnico de formación, SL 1.051.440,75

Escola Tècnica del vestir, SL 1.033.017,00

Fundació Intermedia Fundacio Main Ute 966.761,37

Essentia Personas, SL 830.850,63

Principals empreses privades

Entitat Total (euros)

Fundació privada CECOT Formació 10.871.950,42

IDFO 2.986.844,27

Gremi de flequers de la província de Barcelona 1.799.676,00

PIMEC, Petita i Mitjana Empresa de Catalunya 919.469,02

Fundació CECOT Innovació 424.439,96

Fundació CECOT Persona i Treball 291.457,12

Entitat Total (euros)

Fundació privada Alira - EURECAT 3.656.286,91

Fundació privada President Amat Roumens 2.543.825,83

Fundació Main 2.268.582,56

Fundació Intermedia 1.354.745,62

Col·lectiu la Vibria Iniciatives Culturals 993.010,00

Fund. privada St. Jordi Catalònia per discapacitats 683.470,50

Fundación Grupo Hada 590.541,50

Principals agents socials

Principals entitats economia social/no lucratives/fundacions
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Per principals àmbits ocupacionals
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ORIENTACIÓ PROFESSIONAL FORMACIÓ PROFESSIONAL FOMENT DE L’OCUPACIÓ

Entitat Total (euros) Entitat Total (euros) Entitat Total (euros)

IDFO 2.928.243,77 Fundació privada CECOT Formació 9.357.340,14 Ajuntament de Sabadell* 14.915.598,87

Ajuntament de Sabadell* 2.024.558,99 Ajuntament de Sabadell 6.262.460,57 Foment de Terrassa, SA* 14.655.784,37

Consell Comarcal del Vallès Occidental 1.965.641,13 Ajuntament de Rubí 5.424.035,52 Consell Comarcal del Vallès Occidental 9.254.971,14

Universitat Autònoma de Barcelona 1.742.850,76 Foment de Terrassa, SA 5.421.146,57 Ajuntament de Rubí 6.624.536,33

Ajuntament de Terrassa* 1.356.761,34 Autoescola Lasfalt, SCP 5.366.982,51 Ajuntament de Cerdanyola del Vallès 3.833.031,25

Fundació Intermedia 1.354.745,62 Serveis de formació empresarial Egara, SL 4.106.468,95 Ajuntament de Sant Cugat del Vallès 3.715.657,33

Fundació Intermedia Fundació Main Ute 966.761,37 Disseny educatiu, SL (Escola Jaume Viladoms) 3.962.664,61 Ajuntament de Ripollet* 3.059.657,85

PIMEC, Petita i Mitjana Empresa de Catalunya 919.469,02 CIFO - Servei Públic d'Ocupació de Catalunya 3.680.181,63 Ajuntament de Barberà del Vallès* 2.321.483,58

Fundació Main 727.528,06 Fundació privada Alira - EURECAT 3.656.286,91 Ajuntament de Montcada i Reixac 2.310.606,28

Ajuntament de Montcada i Reixac 684.445,50 Ajuntament de Cerdanyola del Vallès 2.619.344,10 Fundació privada President Amat Roumens 2.019.630,45

Ajuntament de Cerdanyola del Vallès 606.279,83 Patricia Fenoy Lucia 2.058.441,74 Fundació Main 1.541.054,50

Fundació privada CECOT Formació 525.769,50 Actiuhumà, SL 1.905.340,93 Ajuntament de Santa Perpètua de Mogoda 1.240.588,26

Ajuntament de Rubí 519.655,30 Gremi de flequers de la província de Barcelona 1.799.676,00 Ajuntament de Badia del Vallès 1.230.333,95

ITEM Formación y Proyectos Informáticos, SL 1.699.695,88 Ajuntament de Castellar del Vallès 1.230.139,28

Geriatria del Vallès, SL 1.690.272,00 Fundació privada CECOT Formació 988.840,78

Serveis i Assessorament CEM Formació, SL 1.671.491,10 EI Engrunes recuperació i manteniment, SL 411.100,38

Fundació Barberà Promoció 1.647.978,80

Ajuntament de Santa Perpètua de Mogoda 1.608.469,32

Femxa Formación, SL 1.251.003,16

Ajuntament de Badia del Vallès 1.111.839,36

Alba Instituto Técnico de formación, SL 1.051.440,75

Escola Tècnica del vestir, SL 1.033.017,00
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Caracterització territorial de les PAO segons diversitat entitats i actuacions (SOC)
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Diversitat Actuacions
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Caracterització territorial de les PAO segons pes dels tipus d’entitat
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Municipi
Agents 
socials

Economia social / 
no lucratives/ 

Fundació

Empresa 
privada

Ens
local

Organisme 
públic

SOC
Total 

(euros)

Badia del Vallès 265,58 548.241,22 3.530.947,24 4.079.454,04

Barberà del Vallès 10.251,50 11.000,00 2.234.305,27 8.674.334,86 10.929.891,63

Castellar del Vallès 265,59 13.613,26 269.548,30 3.443.559,95 3.726.987,10

Castellbisbal 31.132,80 266.649,27 945.546,48 1.243.328,55

Cerdanyola del Vallès 15.244,46 5.270.423,62 1.170.827,07 10.488.405,11 2.046.637,76 18.991.538,02

Gallifa 106.944,11 106.944,11

Matadepera 796,75 17.695,21 79.399,09 424.359,89 522.250,94

Montcada i Reixac 369.632,89 19.217,20 2.259.687,82 7.593.715,85 10.242.253,76

Palau-solità i Plegamans 132,79 107.443,76 1.433.363,22 1.540.939,77

Polinyà 18.187,53 96.568,50 2.209.901,34 2.324.657,37

Rellinars 3.931,20 56.595,03 60.526,23

Ripollet 15.775,63 99.000,00 256.445,48 5.364.857,79 24.147,73 5.760.226,63

Rubí 385.674,10 25.663,81 3.157.777,20 19.241.829,09 10.077,00 22.821.021,20

Sabadell 3.499.390,81 4.110.749,75 14.689.980,87 48.977.111,08 122.532,00 2.145.903,35 73.545.667,86

Sant Cugat del Vallès 11.181,05 443.763,78 4.186.930,70 8.508.466,20 58.371,05 13.208.712,78

Sant Llorenç Savall 55.751,93 582.354,79 638.106,72

Sant Quirze del Vallès 132,79 257.943,55 2.129.753,56 2.387.829,90

Santa Perpètua de Mogoda 132,79 76.145,57 11.700.503,95 11.776.782,31

Sentmenat 132,79 33.000,00 100.325,46 866.568,82 1.000.027,07

Terrassa 13.454.559,60 6.606.861,01 14.143.761,27 53.028.058,93 91.202,23 1.534.278,28 88.858.721,32

Ullastrell 398,38 28.700,67 239.151,64 268.250,69

Vacarisses 132,79 56.809,67 600.171,08 657.113,54

Viladecavalls 398,38 325.264,43 611.957,97 937.620,78

Total (euros) 17.764.498,67 17.248.549,19 43.824.197,08 190.758.457,98 2.352.967,77 3.680.181,63 275.628.852,32

Distribució dels recursos PAO segons tipus d’entitat i municipi, 2015 - 2021 
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7. Despesa local en ocupació i desenvolupament 
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Visió de conjunt
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Ens local
Despesa

(euros)
Recursos SOC

(euros)
Recursos DIBA

(euros)
Finançament propi -

Estimació (euros)
% Finanç. propi 

sobre despesa

Badia del Vallès 7.310.120,78 2.210.790,65 917.569,36 4.181.760,77 57,2%

Barberà del Vallès 10.041.213,60 4.243.847,25 3.708.965,77 2.088.400,58 20,8%

Castellar del Vallès 4.858.762,54 1.937.373,27 1.097.168,77 1.824.220,50 37,5%

Castellbisbal 1.593.768,45 33.000,00 848.690,78 712.077,67 44,7%

Cerdanyola del Vallès 23.049.107,90 6.883.101,12 3.055.694,13 13.110.312,65 56,9%

Gallifa 7.934,87 .. 99.656,86 -91.721,99 -1.155,9%

Matadepera 138.019,67 .. 415.592,64 -277.572,97 -201,1%

Montcada i Reixac 10.338.143,07 3.366.695,80 3.961.551,64 3.009.895,63 29,1%

Palau-solità i Plegamans 3.046.267,08 125.054,50 1.208.281,25 1.712.931,33 56,2%

Polinyà 5.291.285,77 397.630,64 1.607.273,20 3.286.381,93 62,1%

Rellinars 71.191,34 .. 49.307,78 21.883,56 30,7%

Ripollet 14.884.361,71 3.140.679,73 1.614.513,83 10.129.168,15 68,1%

Rubí 33.242.286,63 12.813.462,35 4.311.996,72 16.116.827,56 48,5%

Sabadell 82.678.211,78 35.676.981,76 8.284.398,75 38.716.831,27 46,8%

Sant Cugat del Vallès 24.456.089,62 4.609.199,08 3.319.675,34 16.527.215,20 67,6%

Sant Llorenç Savall 536.926,14 .. 572.966,54 -36.040,40 -6,7%

Sant Quirze del Vallès 3.666.908,21 201.842,50 1.777.643,11 1.687.422,60 46,0%

Santa Perpètua de Mogoda 17.186.398,10 6.701.363,95 3.794.487,76 6.690.546,39 38,9%

Sentmenat 1.455.026,65 11.000,00 773.393,44 670.633,21 46,1%

Terrassa 64.187.309,02 38.235.278,79 9.453.147,59 16.498.882,64 25,7%

Ullastrell 5.777,00 0,00 228.904,39 -223.127,39 -3.862,3%

Vacarisses 815.356,87 22.000,00 515.851,45 277.505,42 34,0%

Viladecavalls 431.580,40 .. 580.564,47 -148.984,07 -34,5%

Consell Comarcal Vallès Occidental 18.358.438,78 13.123.272,89 2.448.070,38 2.787.095,51 15,2%

TOTAL VOCC 327.650.485,98 120.609.301,39 54.011.728,06 153.029.456,53 46,7%

Despesa, recursos mi estimació de fons propis en l’àmbit DEL, 2015 - 2020 
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Indicadors 
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Ens local
Fons Propis 

/Hab. /any (euros)
Fons Propis

/aturat/any (euros)

Polinyà 64,48 1.165,38

Sant Cugat del Vallès 29,30 794,73

Cerdanyola del Vallès 38,19 659,34

Santa Perpètua de Mogoda 42,83 650,58

Ripollet 43,13 536,45

Badia del Vallès 52,69 516,27

Rubí 34,20 465,78

Sabadell 29,85 418,77

TOTAL VOCC 27,21 411,57

Palau-solità i Plegamans 19,14 377,63

Sant Quirze del Vallès 13,95 360,56

Castellar del Vallès 12,33 247,59

Sentmenat 11,96 233,34

Castellbisbal 9,41 184,86

Montcada i Reixac 13,63 177,07

Barberà del Vallès 10,54 170,12

Terrassa 12,33 159,51

Vacarisses 6,53 113,36

Rellinars 4,20 56,11

Consell Comarcal 0,50 7,50

Sant Llorenç Savall -2,39 -48,44

Viladecavalls -3,26 -61,46

Matadepera -4,78 -202,90

Ullastrell -17,74 -391,45

Gallifa -83,54 -2.547,83

Ens local
Despesa DEL 

/ Hab. /any (euros)

Despesa DEL 
/aturat /any

(euros)

Polinyà 103,82 1.876,34

Santa Perpètua de Mogoda 110,03 1.671,18

Sant Cugat del Vallès 43,36 1.176,00

Cerdanyola del Vallès 67,14 1.159,18

Rubí 70,53 960,70

Badia del Vallès 92,10 902,48

Sabadell 63,73 894,26

TOTAL VOCC 58,25 881,21

Barberà del Vallès 50,69 817,95

Ripollet 63,38 788,28

Sant Quirze del Vallès 30,32 783,53

Sant Llorenç Savall 35,60 721,67

Palau-solità i Plegamans 34,04 671,58

Castellar del Vallès 32,84 659,44

Terrassa 47,97 620,56

Montcada i Reixac 46,83 608,20

Sentmenat 25,94 506,27

Castellbisbal 21,06 413,75

Vacarisses 19,19 333,07

Gallifa 7,23 220,41

Rellinars 13,67 182,54

Viladecavalls 9,44 178,04

Matadepera 2,38 100,89

Consell Comarcal 3,26 49,37

Ullastrell 0,46 10,14

Ràtio despesa i fons propis entitats locals en l'àmbit DEL, 2015-2020
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Dimensió i impacte dels recursos PAO al Vallés Occidental

• El Vallès Occidental rep aproximadament 40 milions d’euros 
anuals per a l’execució de Polítiques Actives d’Ocupació (PAO). 
Si hi afegim els aproximadament 25 milions d’euros que aporten 
anualment les entitats locals (no disposem de dades d’altres 
entitats que probablement també hi aporten) arribem a 65 
milions d’euros anuals en PAO a la comarca. En considerar els 
pressupostos locals de la comarca, d’uns 1.200 milions d’euros 
en conjunt, aquesta xifra representaria al voltant del 5% de la 
despesa total comarcal. 

• Els recursos rebuts són força oscil·lants (entre 28 i 53 milions 
d’euros), i les dades provenen d’atorgaments que no sempre es 
corresponen a les anualitats d’execució. Per import, tenen una 
certa continuïtat amb els que es van analitzar pel període 2004-
2009, en aquest cas exclusivament del SOC, passant de 27 
milions d’euros anuals a 31 milions d’euros de l’actual període.

• El recursos rebuts tenen consistència amb el pes poblacional i la 
desocupació del Vallès Occidental sobre l’àmbit de la RMB. 
Tanmateix estan una mica per sota si els comparem amb el pes 
al conjunt de Catalunya. La presència dels recursos de la 
Diputació de Barcelona és determinant per explicar aquesta 
consistència. 

• El sistema d’ocupació al Vallès Occidental s’articula al voltant 
de 33 entitats (considerant només aquelles amb recursos 
superiors al milió d’euros) de les quals 15 són ens locals i 18 
agents socials, entitats no lucratives i entitats privades de 
formació. Es tracta d’una densitat d’actors que és alta, 
particularment en el cas del municipis mitjans i grans.

• El 70% dels recursos que es reben ho són per les entitats locals 
de l’àmbit, que juntament amb els seus fons propis esdevenen, 
sens dubte, l’actor clau pel desenvolupament de les PAO a la 
comarca. De fet, a 14 dels 23 municipis de la comarca el pes de 
les entitats locals supera el 80%.

8. Conclusions (1)
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Distribució territorial i indicadors de l’impacte dels recursos Paper dels tipus d’entitats en els serveis ocupacionals

• El destí d’aquest recursos està condicionat a les determinacions 
de les administracions convocants. El gruix (aproximadament el 
70%), es destina a programes d’ocupació (contractació, 
experiència laboral,..). Pel que fa a la dinamització empresarial, 
no disposem de les dades de la Generalitat de Catalunya i, en el 
cas de la Diputació de Barcelona, arriba prop del 40% del total

• El pes de les institucions comarcals en els recursos és 
relativament petita en el període: representen el 5,5% dels 
recursos totals i el 9% dels de les entitats locals.

• La distribució territorial d’aquests recursos correlaciona 
bàsicament amb la dimensió poblacional. Tanmateix, trobem 
importants diferències en les ràtio per habitant i per aturat 
entre els municipis. Excloent els més extrems, les ràtios 
presenten proporcions d’1 a 4. 

• Si les diferències en ràtios entre els municipis eren importants 
pel que fa als recursos, aquest fet es multiplica (arribant d’1 a 8) 
si examinem la despesa total de les entitats locals en polítiques 
d’ocupació i dinamització empresarial. Municipis petits i mitjans 
amb problemàtica socioeconòmica, com ara Badia del Vallès, 
Ripollet, Polinyà o Santa Perpètua de Mogoda, entre d’altres, 
realitzen un esforç pressupostari propi que ha d’expressar un 
compromís polític clar en la realització d’aquestes polítiques. 

• Particularment en el darrer període, en paral·lel a un certa 
disminució del pes de les entitats locals en el total, sembla que 
s’està produint una certa especialització o “divisió del treball” 
entre els diversos tipus d’entitats del sistema d’ocupació, 
segurament incentivada per les mateixes restriccions en les 
convocatòries. 

8. Conclusions (2)
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Caracterització del paper dels actors Especialitzacions municipals marcades

• Així, mentre els programes de foment de l’ocupació són 
executats aclaparadorament per les entitats locals, els pes dels 
agents socials i les empreses privades i no lucratives domina els 
programes d’orientació i les entitats i empreses privades són el 
primer grup en els programes de formació professional. Un 
motiu més per la tant esmentada necessitat de coordinació i 
integració en el sistema. 

• Territorialment, la diversitat i intensitat dels recursos i dels 
actors presents ens configura unes PAO que tenen centralitat 
en els municipis de Cerdanyola del Vallès, Rubí, Sabadell, Sant 
Cugat del Vallès i Terrassa, de forma coincident amb les 
cocapitals i principals ciutats. De forma secundària, també als 
municipis de Barberà del Vallès, Montcada i Reixac, Ripollet i 
Santa Perpètua de Mogoda, presenten alta diversitat 
d’actuacions i suficient diversitat d’actors.

• En aquest marc territorial cal subratllar la presència destacada 
dels agents socials al municipi de Terrassa, les entitats 
d’economia social i no lucratives a Badia del Vallès i Cerdanyola 
del Vallès i de les empreses privades a Sant Cugat del Vallès i 
Viladecavalls. 

8. Conclusions (3)
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Total (euros)

Badia del Vallès 3.094.575,33

Ajuntament de Badia del Vallès 2.436.914,18

Fundació Intermedia 369.234,51

Fundació privada cívica Oreneta del Vallès 113.006,71

Consell Comarcal del Vallès Occidental 109.154,35

Associació Projecta del Vallès 55.000,00
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Total (euros)

Barberà del Vallès 7.051.351,36

Fundació Barberà Promoció 2.883.085,48

ITEM Formación y Proyectos Informáticos, SL 1.699.695,88

Ajuntament de Barberà del Vallès 1.607.590,37

Actividades Integradas, SA 207.497,15

Troquelería Dover, SL 97.779,20

Ajuntament de Badia del Vallès 97.621,59

Autoescuela Perfecto, SL 56.373,46

Total (euros)

Castellar del Vallès 2.564.259,23

Ajuntament de Castellar del Vallès 2.280.832,08

CEPL Barcelona, SL 55.198,20

Pistorica 1723, SL 51.055,82

Total (euros)

Castellbisbal 363.782,07

Gourmandise, SL 69.191,87

Ajuntament de Castellbisbal 66.000,00

Total (euros)

Cerdanyola del Vallès 16.033.749,44

Ajuntament de Cerdanyola del Vallès 7.338.433,53

Fundació privada Alira - EURECAT 3.349.010,41

Universitat Autònoma de Barcelona 1.943.850,76

Fundació privada Sant Jordi Catalònia per 
discapacitats

683.470,50

C&C Casanova, SA 474.267,00

Fundación Grupo Hada 391.183,65

Autoescuela de seguridad vial Santos, SL 226.902,00

Fundació Universitat Autònoma de Barcelona 198.000,00

PHRO Training Consultants & Partners, SL 196.699,62

Consell Comarcal del Vallès Occidental 192.183,00

Fundació Hospital Clínic Veterinari 165.000,00

Fundació Autònoma Solidària 143.000,00

Associació Catalana d'Empreses de Construcció -
ASCAMM

119.073,00

Cruz Roja Española 80.787,00

Associació per a la Innovació Estratègica Vegga 66.841,50

Fundació Wassu 55.000,00

Nota: s’inclouen només les que han rebut més de 50.000 euros 
d’atorgaments del SOC en el conjunt del període.
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Total (euros)

Montcada i Reixac 6.116.083,71

Ajuntament de Montcada i Reixac 3.272.930,39

Alba Instituto Técnico de formación, SL 1.051.440,75

EI Engrunes recuperació i manteniment, SL 411.100,38

Institut desenvo. formació i l'ocupació (IDFO) 369.234,51

Domo21 Ingenieria e Instalaciones, SL 239.180,07

Consell Comarcal del Vallès Occidental 146.551,00

Andromines Eines Assolides EI, SL 121.167,00

Meditermpus ETT, SA 106.133,90
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Total (euros)

Palau-solità i Plegamans 265.631,05

Ajuntament de Palau-solità i Plegamans 158.054,50

Total (euros)

Polinyà 652.702,67

Ajuntament de Polinyà 537.946,64

Total (euros)

Ripollet 4.086.123,05

Ajuntament de Ripollet 1.931.658,07

Patronat Mun. Desenv. i Promoció de l'Ocupació 1.634.754,39

Consell Comarcal del Vallès Occidental 113.341,75

Industries Raventos, SA 93.869,09

Grup Recreatiu, Educatiu, Social i Alterna 88.000,00

Total (euros)

Rubí 18.347.464,70

Ajuntament de Rubí 14.522.218,59

Serveis i Assessorament CEM Formació, SL 2.103.311,93

Institut per al desenvolupament de la formació i 
l'ocupació (IDFO)

369.234,51

Fundació privada INFORM 162.804,00

Epos Spain ETT, SL 134.332,80

Meditermpus ETT, SA 106.133,90

Consell Comarcal del Vallès Occidental 83.250,00

Lamarcuso-Jou, SL 61.844,34

Immobiliària Sacovi, SL 52.164,83
Nota: s’inclouen només les que han rebut més de 50.000 euros 
d’atorgaments del SOC en el conjunt del període.
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Total (euros) Total (euros)

Sabadell 64.904.965,53 Asociación ActuaValles 232.847,78

Ajuntament de Sabadell 36.170.755,13 Associació per a la formació i serveis socials 214.279,50

Autoescola Lasfalt, SCP 5.401.928,31 Fun English School, SL 201.364,50

Disseny educatiu, SL (Escola Jaume Viladoms) 3.962.664,61 Sira Gestió Integral, SL 193.242,00

Promoció Econòmica de Sabadell, SL 3.391.125,31 Ajuntament de Badia del Vallès 186.547,31

CIFO - Servei Públic d'Ocupació de Catalunya 2.145.903,35 Audiolís, SL 174.949,80

Fundació Main 1.871.697,75 Fundació privada INFORM 162.804,00

Gremi de flequers de la província de Barcelona 1.799.676,00 ESEC Informatic Center, SL 154.111,05

Escola Tècnica del vestir, SL 1.033.017,00 Meditermpus ETT, SA 144.257,80

Institut per al desenvolupament de la formació i l'ocupació 
(IDFO)

799.565,23 Fundació Eveho 128.971,48

PIMEC, Petita i Mitjana Empresa de Catalunya 738.469,02 Confederación de la Industria Textil - TEXFOR 81.329,03

Fundació Intermedia Fundacio Main Ute 483.380,68 Fundació Miquel Agustí per a la Conservació 77.000,00

Aula Activa, Formació i serveis, SL 442.162,50 Consorci per a la Normalització Lingüística 68.448,00

Consell Comarcal del Vallès Occidental 385.865,00 Ensenyament Fes, SCP 61.582,50

Fundació Intermedia 369.234,51 Manpower Team Empresa de Trabajo Temporal, SA 57.700,00

Fundació privada Alira - EURECAT 307.276,50 Flexiplan ETT, SA 57.700,00

Associació Catalana d'Empreses de Construcció -ASCAMM 292.602,00 Cruz Roja Española 54.084,00

AESFORM, SL 274.347,00

Fundació Pia Autònoma, Institut Pere Tarrés d'educació en 
l'esplai

261.607,03

Gran Vallès Assistencial, SL 236.513,28
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Nota: s’inclouen només les que han rebut més de 50.000 euros 
d’atorgaments del SOC en el conjunt del període.
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Total (euros)

Sant Cugat del Vallès 9.651.735,82

Ajuntament de Sant Cugat del Vallès 4.951.489,24

Geriatria del Vallès, SL 1.690.272,00

Essentia Personas, SL 827.250,63

Specialsterne, SL 454.072,00

APTIBUS, SL 248.101,34

Fundación Grupo Hada 199.357,85

Eralgrup estrategia & management, SL 196.312,00

Marfina, SL 145.159,50

Associació escola - entorn, educant en societat 84.196,37

Manpower Team Empresa de Trabajo Temporal, SA 74.060,00

Consorci per a la Normalització Lingüística 58.371,05
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Total (euros)

Sant Quirze del Vallès 492.918,84

Ajuntament de Sant Quirze del Vallès 234.842,50

Total (euros)

Santa Perpètua de Mogoda 7.757.386,95

Ajuntament de Santa Perpètua de Mogoda 7.681.108,59

Total (euros)

Vacarisses 111.942,46

Ajuntament de Vacarisses 55.000,00

Total (euros)

Viladecavalls 325.662,81

Serveis de formació empresarial Egara, SL 108.345,00

Nota: s’inclouen només les que han rebut més de 50.000 euros 
d’atorgaments del SOC en el conjunt del període.
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Total (euros) Total (euros)

Terrassa 78.999.974,40 Julio Lucía Lucía 273.652,64

Foment de Terrassa, SA 26.651.183,03 Sant Domenec Savio 223.666,50

Consell Comarcal del Vallès Occidental 12.092.927,79 REC HUM, SL 211.730,80

Fundació privada CECOT Formació 10.871.950,42 Escola Pia de Catalunya 203.496,00

Ajuntament de Terrassa 4.213.821,34 Forsel ETT, SA 202.227,00

Serveis de formació empresarial Egara, SL 4.005.523,64 Associació Alba 195.648,00

Fundació privada President Amat Roumens 2.543.825,83 PIMEC, Petita i Mitjana Empresa de Catalunya 181.000,00

Patricia Fenoy Lucia 2.124.439,99 Estamp, SA 174.718,35

Actiuhumà, SL 1.905.340,93 Assoc. Plataforma Entitats Inclusió Joves - PEI'Jove 164.689,78

CIFO - Servei Públic d'Ocupació de Catalunya 1.534.278,28 Cultura Catalana Call Center, SL 156.181,14

Institut per al desenvolupament de la formació i l'ocupació 
(IDFO)

1.448.810,02
Assoc. Prof. d'empresaris elect., font., gas, sanejament i 
afins de Terrassa i comarca

153.082,50

Femxa Formación, SL 1.251.003,16 Fund. privada promoció autoocupació de Catalunya CP'AC 138.378,00

Col·lectiu la Vibria Iniciatives Culturals 993.010,00 Fundació Vallparadís Fpc. 137.155,56

Fundació Intermedia 616.276,60 Fundació privada INFORM 130.243,20

Fundacio Intermedia Fundacio Main Ute 483.380,69 FIAC, SA 111.178,50

L'Estudem JBF, SL 473.094,00 Fundació privada universitària Marti l'Humà 93.689,75

Fundacio Main 396.884,81 J.J. 837 Terrassa Rb, SLU 93.057,67

Autoescola Matadepera, SL 380.778,00 Consorci de Turisme del Vallès Occidental 81.136,65

Juan José Vilar Garcia 373.963,50 Formació Activa Per Al Transport A Catalunya, SL 78.348,00

Prodiscapacitats Fundació Privada Terrassenca (Prodis) 341.512,57 Multimos, SA 67.199,94

Fundació CECOT Innovació 319.481,54 Gestoforn, SL 62.610,98

Fundació CECOT Persona i Treball 291.457,12 Cultura Pràctica 57.966,00

Fundació Assistencial de Mútua de Terrassa Fpc. 274.311,12 Cruz Roja Española 56.977,50
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Nota: s’inclouen només les que han rebut més de 50.000 euros d’atorgaments del SOC en el conjunt del període.
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Atorgaments del SOC a les entitats comarcal (Consell Comarcal i Consorci de Turisme)

Les Polítiques Actives d’Ocupació al Vallès Occidental. Recull de dades 2015-2021 | Desembre 2022

Municipi 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2015-2021

Badia del Vallès 77.777,00 31.377,35 109.154,35

Cerdanyola del Vallès 192.183,00 192.183,00

Montcada i Reixac 69.822,50 76.728,50 146.551,00

Ripollet 70.393,75 42.948,00 113.341,75

Rubí 83.250,00 83.250,00

Sabadell 83.915,00 198.750,00 103.200,00 385.865,00

Terrassa 1.418.986,49 1.608.109,48 2.332.923,69 2.251.426,89 1.716.283,08 1.505.303,91 1.341.030,90 12.174.064,44

Total (euros) 1.418.986,49 1.608.109,48 2.718.081,94 2.793.413,74 1.716.283,08 1.608.503,91 1.341.030,90 13.204.409,54
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